Prioribus Comitibus Baronibus Justiciarijs Vicecomitibus

Prspositis ministris et omnibus Ballivis et fidelibus suis

Salutem. Inspeximus cartam quam inclitae recordationis

Henricus quondam Rex Anglise Avus noster fecit Abbati

et Monachis Sanctse Mariae Eboraci in hsec verba.

Henricus^ Dei gratia Rex Angliae Dux Normaniae et

Aquitanise Comes Andegaviae Archiepiscopis Episcopis

Abbatibus et omnibus Comitibus Baronibus et Justiciarijs

et Vicecomitibus et ministris suis et omnibus fidelibus suis

Francis et Anglis per Angliam Salutem. Sciatis nos con-

cessisse et dedisse in puram et perpetuam Elemosinam
pro salute animse nostras et pro salute animarum Avi
nostri Regis Henrici et Matris nostrae et omnium Anteces-

sorum nostrorum necnon pro statu Regni nostri Roberto
Abbati'' et successoribus ejus et Abbachiae Sanctae Mariae

1 193. An admirable account of his administration and of his contest
with Archbishop Geoffrey Plantagenet is given in the Preface to the
fourth volume of Bishop Stubbs' edition of Roger de Hoveden.

1" Lira, in the diocese of Evreux, France, where was a Benedictine
monastery. King John was in France in September of this year {Rog.
de Hoveden, iv. 96).

" Dated September 8th, 1199.

13. 1 Henry the Third, who dropped his father's titles oiDux Nor-
mannia and Comes Andegavia in 1259, when he ceded those provinces
to Louis IX. of France. This is an Inspeximus of a charter of Henry IL,
but of one of a later date than charter No. 6, and in character more
like charter No. 10. These Inspeximus charters originated in the nth
year of Henry IIL, when all persons had to shew their titles and have
them confirmed. The amount to be paid was fixed by the Justiciar,
and the King is said to have realised not less than ;^ioo,ooo (Charter
Rolls, ed. T. D. Hardy, Introd. p. v).

^ Henry the Second.

3 This must be Robert de Harpham, who was Abbot of S. Mary's
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Eboraci et Monachis ibidem Deo servientibus Terras

Ecclesias Cellas maneria decimas silvas plana stagna

molendina et alias possessiones suas possidendas liberas et

quietas ab omni terreno servicio in perpetuam possessio-

nem, sicut unquam melius in temporibus Antecessorum

nostrorum tenuerunt cum eisdem legibus et libertatibus et

dignitatibus et consuetudinibus quas habet Ecclesia Sancti

Petri Eboraci vel Ecclesia Sancti Johannis Beverlaci. Et

ne homines Sanctse Mariae eant ad Comitatus vel Schyras

vel Tridings vel Wapentas vel Hundredas nee etiam pro